
3049 Anm. til § 17: Ministeriet for handel, industri og søfart. 3050 

Til 53. Merudgiften skyldes dels intensivering af forsikringsrådets tilsynsvirk- 
somhed dels deltagelse i to skandinaviske tilsynschefmøder. 

Til 54. Af kontoen er udredet funktionshonorar i overensstemmelse med be- 
stemmelserne i tjenestemandsloven. 

Til 55. Merudgiften skyldes, at der med finansministeriets tilslutning er udbetalt 
3 ekspeditionssekretærer et eengangsvederlag på 2 000 kr. til hver for særligt arbejde. 

Til 56. Merudgiften skyldes dels den almindelige lønstigning dels ansættelse af 
nødvendig yderligere medhjælp. På budgetreguleringskontoen er medtaget en merindtægt 
på 150 000 kr. 

Til 57. Merudgiften skyldes nødvendige vedligeholdelser og nyanskaffelser på 
grund af stigningen i justeringsarbejdet. 

Til 58. Merudgiften skyldes stigning i brændselspriserne. 

Til 59. Merudgiften skyldes dels den stedfundne prisstigning dels stigning i 
rejse- og transportudgifterne på grund af stigningen i justeringsarbejdet. 

Til 60. Merudgiften skyldes den stedfundne prisstigning, herunder prisstigningen 
på rengøring. 

Til 61. Merudgiften skyldes, at antallet af kontrolleringer af benzin- og indfarv- 
ningstanke for departementet for told- og forbrugsafgifter har været større end forudsat 
ved udarbejdelsen af finanslovforslaget. 

Til 62. Merudgiften skyldes den stedfundne prisstigning. 

Til 63. Merudgiften skyldes den stedfundne lønstigning, antagelse af en kontor- 
medhjælper og antagelse af nødvendig ekstra medhjælp. 

Til 64. Merudgiften skyldes den stedfundne prisstigning og anskaffelse af en 
kontormaskine. 

Til 65. Merudgiften skyldes forøget varighed af tjenesterejser som følge af stig- 
ning i antallet af elever. 

Til 66. Merudgiften skyldes, at der med finansminÌsteriets tilslutning er udbetalt 
vederlag til en tjenestemand for arbejde i forbindelse med indretning m. v. af navigations- 
skolerne. 

Til 67. Merudgiften skyldes hovedsagelig udbetaling af forøgede vederlag til 
censorer og eksaminatorer som følge af eksaminernes længere varighed. 

Til 68. Merudgiften skyldes den stedfundne lønstigning, antagelse af ekstra 
medhjælp under sygdom og ansættelse af kontormedhjælp ved Fanø navigationsskole. 

Til 69. Merudgiften skyldes den stedfundne lønstigning og antagelse af flere 
timelønnede lærere som følge af forøget tilgang af elever og nedgang i antallet af fast an- 
satte lærere. 


